
DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 13.06.2018

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Dodatek“) mezi smluvními stranami:

Město Domažlice 
IČO: 002 53 316
se sídlem městského úřadu: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

které zastupuje JUDr. Zdeněk Novák

(dále také jen „Objednatel“)

na straně jedné

a

OHL  ŽS, a.s.
IČO: 463 42 796
Se sídlem Burešova 938/17, 6002 00 Brno, Veveří
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 695

za kterou jedná Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva, a Jiří Procházka, MBA, člen 
představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A)  Na  základě  Smlouvy  o  dílo  ze  dne  13.  6.  2018  (dále  jen  „SoD“)  realizoval  Zhotovitel  pro 
Objednatele  stavební  práce  spočívající  v realizaci  stavby  s názvem „Plavecký  bazén  Domažlice  – 
stavební úpravy, přístavba a nástavba“ spočívající v rekonstrukci plaveckého bazénu v Domažlicích 
(dále jen „Dílo“);

(B) Ke dni 16.2.2020 vyfakturoval Zhotovitel Objednateli za práce provedené na Díle celkovou částku 
ve výši 267.778.433,- Kč bez DPH a Objednatel uhradil ke dni 27.2.2020 Zhotoviteli částku ve výši 
260.481.430,25 Kč. 

(C)  Při  realizaci  Díla  došlo  ke  sporům  Smluvních  stran  ohledně  výkladu  SoD  týkajících  se 
problematiky určení celkové ceny Díla a ohledně nároku Objednatele na smluvní pokutu za prodlení  
Zhotovitele s předáním Díla. Dle Objednatele by měl Zhotovitel uhradit smluvní pokutu dle čl. XXI 
odst. 1 písm. b) ve výši 0,1% z ceny Díla bez DPH za každý, byť započatý den prodlení. Z tohoto 
titulu  Objednatel  požaduje  uhrazení  smluvní  pokuty  v celkové  výši  7.297.002,75  Kč (dále  jen 
„smluvní pokuta“). Zhotovitel odmítá, že by z jeho strany došlo k prodlení s předáním Díla, když 
vyzval Objednatele k převzetí Díla v souladu s čl. III SoD. Dle Zhotovitele naopak došlo k prodlení na 
straně Objednatele, a to z důvodu neúměrně dlouhého řízení o převzetí Díla. Zhotovitel je dále toho 
názoru,  že  by  měl  Objednatel  Zhotoviteli  zaplatit  celkovou  cenu  Díla  dle  vystavené  faktury 

1



č. 1019002328 ze dne 1. 11. 2019, splatné 7. 12. 2019 ve výši 45.514.312,- Kč (dále jen „Faktura“). 
Objednatel však odmítá Fakturu uhradit, neboť dle jeho názoru byla Faktura vystavena neoprávněně. 

 (E) Smluvní strany mají zájem na řešení nastalé situace smírnou cestou;

UZAVŘELY SMLUVNÍ STRANY TENTO DODATEK: 

1. Předmět Dodatku:
1.1. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se soupisem provedených prací v tom znění, v jakém jej 

schválil  Objednatel,  přičemž soupis provedených prací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
Objednatel bez výhrad souhlasí s fakturací provedených prací uvedených v tomto soupisu. 

1.2. Objednatel  výslovně  prohlašuje,  že  nepožaduje  uhrazení  smluvní  pokuty.  Zápočet 
pohledávky  ze  smluvní  pokuty  ve  výši  7.297.002,75  Kč  provedený  Objednatelem oproti 
úhradě faktury Zhotovitele č. 3019000960 ze dne 17.10.2019 prohlašují Smluvní strany za 
neplatný od počátku. Zhotovitel nebude požadovat úrok z prodlení z neuhrazené částky ve 
výši 7.297.002,75 Kč dle faktury č. 3019000960, která je po splatnosti od 17.11.2019, uhradí-
li Objednatel celou tuto částku v termínu dle čl. 1.4 tohoto Dodatku.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí 271.485.148,- Kč bez DPH.
1.4. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  Objednatel  uhradí  na  účet  Zhotovitele  č.  ú.  8010-

503087443/0300  vedený u ČSOB, a.s. následující částky:
- 7.297.002,75  Kč bez  DPH na  základě  faktury  č.  3019000960 vystavené  Zhotovitelem do 

15.3.2020,
- 3.706.715,00 Kč bez DPH  na základě faktury vystavené Zhotovitelem na základě tohoto  

Dodatku a splatné dne 15.3.2020.
1.5. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  uhrazením  všech  částek  dle  čl.  1.4  tohoto  Dodatku  ve 

sjednaných  termínech  zanikají  veškerá  práva  a/nebo  nároky  Smluvních  stran  vyplývající 
ze SoD nebo s ní související, s výjimkou práv ze záruky za jakost a odpovědnosti za vady 
Díla dle SoD. Smluvní strany se zavazují, že po úhradě částek dle čl. 1.4 tohoto Dodatku ve 
stanovených termínech nebudou již po sobě požadovat ničeho. 

2. Společná a závěrečná ustanovení
2.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv, přičemž zveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Město.
2.2. Žádné z práv nebo povinností vyplývající z Dodatku nesmí být převedeno nebo postoupeno 

bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.
2.3. Jakékoliv  změny  Dodatku  musí  být  učiněny  písemnou  formou  a  musí  být  podepsány 

Smluvními stranami.
2.4. Smluvní  strany  se  zavazují  vyřešit  přednostně  smírem  veškeré  a  jakékoliv  spory  či 

nesrovnalosti vzniklé z Dodatku či v souvislosti s ním. Pokud by Smluvní strany v přiměřené 
lhůtě, jež však nebude delší než třicet dnů ode dne, kdy kterákoli ze Smluvních stran písemně 
informovala druhou Stranu o vzniku sporu a  požádala o smírné řešení  takovéhoto sporu,  
jakékoliv spory či  nesrovnalosti  nevyřešily smírem, může se kterákoli ze Stran obrátit  na  
příslušný soud.

2.5. Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 
Stran obdrží jedno vyhotovení.

2



2.6. Pokud  jakýkoliv  závazek  vyplývající  z  Dodatku  je  nebo  se  stane  neplatným  nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část,  je  plně oddělitelným od ostatních ustanovení 
Dodatku a  taková neplatnost  nebo nevymahatelnost  nebude mít  žádný vliv  na  platnost  a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z Dodatku.

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož 
připojují  své  podpisy.  Smluvní  strany prohlašují,  Dodatek  nebyl  podepsán  v  tísni  ani  za 
nevýhodných podmínek.

Přílohy: soupis provedených prací

V  Praze  dne 16.03.2020 V Domažlicích dne 10.03.2020

                                                                                                              
OHL ŽS, a.s. Město Domažlice

Ing. Roman Kocúrek JUDr. Zdeněk Novák

1. místopředseda představenstva starosta

                                                        

Jiří Procházka, MBA 

člen představenstva

3



DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tímto 
potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly ze strany Města Domažlice splněny 
veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními předpisy 
stanovené  podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení  příslušným 
orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu, zejména podmínky pro  
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

Tato smlouva byla schválena na 19. zasedání zastupitelstva města dne  04.03.2020 usnesením číslo 
517.

                                             ………………………………………………………..

Město Domažlice

JUDr. Zdeněk Novák, starosta 

Doložka

 o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města.

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne :  10.03.2020                 Jméno a příjmení příkazce operace: xxx
                       

                    Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne :  10.03.2020                Jméno a příjmení správce rozpočtu: xxx                                      

                    Podpis:

4


